一般社団法人 全日本かるた協会

大津市

あわら市

文京区

press release

東京 2020 NIPPON フェスティバル 共催プログラム 2020 インターナショナル小倉百人一首かるたフェスティバル 開催延期について

一般社団法人全日本かるた協会、大津市、あわら市、文京区は、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の 感染拡大の影響により、2020年5月に予定をしておりました「2020 インターナショナル小倉百人一首かるた フェスティバル」を延期とすることといたしました。

なお、延期後の開催日程については、今後の状況を考慮したうえで判断し、あらためて専用ウェブサイトや SNS などでお知らせいたします。

<2020 インターナショナル小倉百人一首かるたフェスティバル 概要>

- 1) 主催 一般社団法人全日本かるた協会/大津市(滋賀県)/あわら市(福井県)/文京区(東京都)
- 2) 日程 未定<調整中>
- 3) 開催内容

滋賀県大津市 近江神宮 近江勧学館 (※参考 延期前日程:令和2年5月22日、23日)

- ●3 地域合同フェスティバル開会式
- ●第3回おおつ光ルくん杯 競技かるた世界大会
- ●海外選手を中心とした強化練習試合

福井県あわら市 清風荘 (※参考 延期前日程:令和2年5月24日)

- ●オリンピック・パラリンピック記念 あわら世界大会
- ●競技かるた体験会、かるた ONLINE 体験会

東京都文京区 文京シビックセンター・講道館 (※参考 延期前日程:令和2年5月30日、31日)

- ●名人 VS クイーン 競技かるた頂上決戦 ドリームマッチ
- ●国境なきかるた大会~KARUTA WITHOUT BORDERS
- ●小倉百人一首や競技かるたに係る関連イベント
- ●3地域合同フェスティバル閉会式

※令和2年5月23日に大津市で同時開催予定の「第9回おおつ光ルくん杯百人一首競技かるた団体戦」、令和2年5月24日にあわら市で同時開催予定の「第52回全国女流選手権大会」についても延期といたします。 日程については、今後の状況を考慮しながら調整し、改めて皆さまにお知らせいたします。